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ACUERDO DE LA MESA DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, DE

FECHA 2 DE MAYO DE 2001, POR EL QUE SE APRUEBAN LA

PLANTILLA ORGÁNICA Y LA RELACIÓN DE PUESTOS DE

TRABAJO DEL PARLAMENTO DE CANARIAS

La Mesa del Parlamento de Canarias, en reunión
celebrada el día 2 de mayo de 2001, adoptó el siguiente
acuerdo:

1.- Aprobar la Plantilla Orgánica y la Relación
de Puestos de Trabajo del Parlamento de Canarias
en los términos establecidos en los anexos I y II al
presente Acuerdo y que comportan las siguientes
modificaciones:

1.1.- Se crea una plaza en el Cuerpo de Letrados.

1.2.- La numeración de los puestos de la Relación de
Puestos de Trabajo queda alterada como se refleja en la
misma.

1.3.- Se actualizan las cantidades de complemento espe-
cífico de cada puesto de trabajo y en particular las correspon-
dientes a los puestos de trabajo de adscripción de funciona-
rios del Grupo B, en los términos aprobados por la Mesa de
la Cámara por Acuerdo de 16 de noviembre de 2000.
2.- El presente Acuerdo con sus anexos entrará en

vigor, en relación con los apartados 1.1 y 1.2, a partir del
día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento de Canarias.

En la Sede del Parlamento, a 2 de mayo de 2001.-
LA SECRETARIA PRIMERA, Mª. Luisa Zamora Rodríguez.
VºBº EL PRESIDENTE, José Miguel Bravo de Laguna Bermúdez.

PARLAMENTO DE CANARIAS
PLANTILLA ORGÁNICA

ANEXO I

UNIDAD
Puesto de Trabajo

Dotación Grupo

Técnico de Secretaría General 1 A

SECRETARÍA GENERAL
ASISTENCIA TÉCNICO-PARLAMENTARIA
Letrado
Técnico de Gestión
Administrativo

6
1
1

A
B
C

SECRETARÍA GENERAL
ASISTENCIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
Jefe de Unidad
Técnico de Gestión
Jefe de Negociado
Secretario Particular
Administrativo Intérprete

1
2
1
1
1

A
B
C
C
C

SECRETARÍA GENERAL
CONSERJERÍA 
Conserje
Subconserje
Conductor
Ujier

1
3
3
10

D
D
D
D

SECRETARÍA GENERAL
PROTOCOLO RELACIONES PÚBLICAS Y
CONSERVACIÓN
Jefe de Unidad
Jefe de Negociado 
Secretario Particular
Conductor de Presidencia
Ujier de Presidencia

1
1
2
1
1

A
C
C
D
D
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SECRETARÍA GENERAL
INFORMÁTICA
Técnico de Sistemas (PL)
Analista (PL)
Operador-Programador (PL)
Operador (PL)

1
1
1
2

I
II
III
III

SECRETARÍA GENERAL
PERSONAL Y CONTRATACIÓN
Jefe de Unidad
Técnico de Gestión
Jefe de Negociado
Administrativo

1
3
1
2

A
B
C
C

SECRETARÍA GENERAL
GESTIÓN PARLAMENTARIA
Jefe de Unidad
Técnico de Gestión
Jefe de Negociado
Administrativo

1
3
1
4

A
B
C
C

SECRETARÍA GENERAL
DOCUMENTACIÓN, BIBLIOTECA Y ARCHIVO
Jefe de Unidad
Documentalista (PL)
Técnico de Gestión
Administrativo
Ujier

1
1
1
2
2

A
I
B
C
D

SECRETARÍA GENERAL
ASUNTOS ECONÓMICOS
Jefe de Unidad
Técnico de Gestión
Jefe de Negociado
Jefe de Negociado
Administrativo

1
1
1
1
1

A
B
C
C
C

SECRETARÍA GENERAL
PUBLICACIONES
Jefe de Unidad
Técnico Corrector de Estilo (PL)
Jefe de Negociado
Editor/Transcriptor
Ujier de Publicaciones
Ujier de Medios Técnicos

1
1
1
6
2
1

A
I
C
C
D
D

INTERVENCIÓN
Interventor
Técnico de Gestión

1
1

A
B

En la Sede del Parlamento, a 2 de mayo de 2001.- LA SECRETARIA PRIMERA, Mª. Luisa Zamora Rodríguez.
VºBº EL PRESIDENTE, José Miguel Bravo de Laguna Bermúdez.
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RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PARLAMENTO DE CANARIAS

CLAVES UTILIZADAS

1.- FORMA DE PROVISIÓN

LD = Libre Designación
CM = Concurso de Méritos
CL = Contratación Laboral

2.- J. = JORNADA

N = Normal
E = Especial

3.- D. = DEDICACIÓN

O = Ordinaria
Ex. = Extraordinaria
Los conceptos de “Jornada” y “Dedicación” vienen definidos en las “Normas Reguladoras del Régimen de Jornada

y Dedicación del Personal del Parlamento de Canarias” (BOPC nº 56, de 1 de junio de 1992.)

4.- VÍNCULO

FC = Funcionario de Carrera
PL = Personal Laboral

5.- ADSCRIPCIÓN

5.1.- ADM. PÚBL. = Administración Pública.
5.1.1.- A.Par. = Administración del Parlamento de Canarias.
5.1.2.- X = Los puestos señalados con esta clave podrán ser provistos por funcionarios de Administraciones

distintas a la Administración Parlamentaria.

5.2.- CUERPO

5.2.1.- CL = Cuerpo de Letrados.
5.2.2.- CT = Cuerpo de Técnicos.
5.2.3.- CG = Cuerpo de Gestión.
5.2.4.- TAE = Cuerpo Técnico Administrativo a extinguir.
5.2.5.- CA = Cuerpo de Administrativos.
5.2.6.- CU = Cuerpo de Ujieres.

5.3.- ESCALA

5.3.1.- TAP = Técnicos de Administración Parlamentaria.
5.3.2.- TAB = Técnicos Archiveros Bibliotecarios.
5.3.3.- TE = Técnicos Especiales.
5.3.4.- AAP = Administrativos de Administración Parlamentaria.
5.3.5.- AT = Transcriptores.
5.3.6.- AE = Administrativos Especiales.
5.3.7.- UAP = Ujieres de Administración Parlamentaria.
5.3.8.- UC = Conductores.
5.3.9.- Ind. = Indistinta (dentro del Cuerpo que se trate).

ABREVIATURAS:
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